
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2300053927 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2300053927

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   universita e altri enti di istruzione

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

40
9 

de
l 1

9/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Area Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

1. Università degli Studi di Napoli Federico II, Corso Umberto I, n.40 80138

Napoli - Codice NUTS: ITF33, Luogo: Napoli - Ufficio Gare e Contratti per

Lavori e Immobili tel. 081-2532165/ 081-2537349/081-2532755/081-2537411, fax.

081-2537390 garecontratti-li@pec.unina.it, www.unina.it;

www.acquistinretepa.it;

2. Università: Didattica e Ricerca;

3. Sito Internet per accesso gratuito, diretto e completo ai documenti di

gara http://www.unina.it/ateneo/gare/bandi

4. Procedura aperta - Gara 1/C/2023 “Concessione relativa al servizio di

gestione dei parcheggi posti a monte e a valle del Complesso Universitario di

Monte Sant’Angelo - Napoli e gestione dei parcheggi interrati ubicati in

Napoli, alla Via Marina n. 33 ed alla Via Porta di Massa n. 32” – gara

suddivisa in due lotti – Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs.

36/2023 - Determina dirigenziale a contrattare n. 1504 del 19/12/2023, CIG

Lotto 1 A03F29FE7B e CIG Lotto 2  A03F2EEFAC, valore stimato della

concessione: Lotto 1: € 519.588,40, oltre IVA; Lotto 2:

€ 663.750,00; importo massimo stimato ai sensi dell’art. 179 del d.lgs.

36/2023 € 1.183.338,40, oltre IVA; Durata del contratto: 3 anni con eventuale

opzione di 2 anni;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

40
9 

de
l 1

9/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

5. CPV lotto 1: 98351000-8; CPV lotto 2: 98351000-8;

6. Codice NUTS: ITF33, Luogo: Napoli;

7. Condizioni di partecipazione:

a) inesistenza delle cause di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del

d.lgs. 36/2023 e s.m.i.;

b) iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attività

identica a quella oggetto di gara;

c) aver realizzato un fatturato globale minimo annuo riferito agli ultimi tre

esercizi finanziari (anni 2020-2021-2022) antecedenti alla pubblicazione del

Bando, ossia quale somma globale del fatturato dei tre anni antecedenti la

data di pubblicazione del Bando non inferiore a € 259.794,20 per lotto 1 ed €

331.875,00 per il lotto 2;

d) aver realizzato, negli esercizi finanziari 2022 e 2021, un fatturato

specifico minimo annuo nel settore di attività oggetto della concessione non

inferiore ad € 155.876,52 per il lotto 1 ed € 199.125,00 per il lotto 2,

nonché nell’esercizio finanziario 2020 un fatturato specifico minimo annuo

nel settore di attività oggetto della concessione non inferiore a €

103.917,68 per il lotto 1 e € 132.750,00 per il lotto 2;

e) avere eseguito nel triennio 2020/2021/2022 servizi identici a quelli

oggetto della concessione presso enti pubblici o privati, di importo almeno

pari a € 155.876,52 per il lotto 1 ed € 199.125,00 per il lotto 2;

Motivazione ed ulteriori informazioni e formalità necessarie, pena

l’esclusione, per valutare il possesso dei requisiti: vedi “Disciplinare di

Gara”;

8. Termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del 22/01/2024;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

40
9 

de
l 1

9/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

per le modalità di registrazione e di partecipazione alla procedura si veda

l’elaborato “Disciplinare di gara”

9. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa,

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi

dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023. Per specifiche v. “Disciplinare di gara”;

10. 11. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso:

Tar Campania; Termine ricorso: 30 giorni.

12. 13. Procedura telematica ai sensi del combinato disposto degli artt. 40 e

58 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. come previsto dall’art. 225, co. 2, del d.lgs.

36/2023 – Trasmissione offerte: v. “Disciplinare di gara”;

14. 15. La concessione non è associata a un progetto e/o programma finanziato

con fondi dell'Unione.

16. Altre informazioni: A) Vincolo all’offerta: 180 giorni oltre eventuali

180 gg.: v. “Disciplinare di gara”; B) apertura offerte: ore 9.30 del

31/01/2024; C) luogo, modalità e persone ammesse ad assistere: vedi

“Disciplinare di gara”; Lingua italiana;

a) La concessione è regolata dalle disposizioni di cui alla Legge n° 136/2010

e da quelle contenute nel Protocollo di legalità della Prefettura, nonché

dall’art. 19, commi 4 e 5, del Regolamento di attuazione della L.R. n°

3/2007; b) ai sensi dell’art. 88, co. 3, D.lgs. 36/2023, eventuali

chiarimenti e/o integrazioni e/o modifiche al Bando e/o agli atti di gara,

nonché ogni altro avviso relativo alla procedura di gara saranno pubblicati

sull’Albo di Ateneo e nella sezione Gare, sul sito www.unina.it, si invita

alla consultazione costante del sito web fino alla scadenza del termine di

presentazione delle offerte; c) per consentire il rispetto del termine di cui

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

40
9 

de
l 1

9/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

all’art. 88, co. 3, del D.lgs. 36/2023, eventuali chiarimenti possono

richiedersi fino al 12/01/2024 per modalità v. “Disciplinare di gara”. d) per

elenco Documenti di Gara v. “Disciplinare di gara”; e) per pagamento

contributo all’Autorità: v. “Disciplinare di gara”; f) Responsabile Unico del

Progetto: Dott. Francesco Leonese; g) modalità di pagamento e penali: v.

“Disciplinare di gara”; h) risoluzione del contratto e obbligo ex art. 3

Legge 136/2010 e s.m.i.: v. “Disciplinare di gara”; i) Accesso agli atti: v.

“Disciplinare di gara”; l) Spese a carico dell’aggiudicatario: v.

“Disciplinare di gara”; m) Codici di comportamento Nazionale e di Ateneo e

Clausola di risoluzione: v. “Disciplinare di gara”; n) verifica antimafia ex

art. 85 del D.lgs. n. 159/2011: v. “Disciplinare di gara”; o) Modalità di

sopralluogo obbligatorio: v. “Disciplinare di gara”; p) per le modalità

relative al subappalto: v. “Disciplinare di gara”; q) Dichiarazioni rese ai

sensi delle vigenti Regole di prevenzione della corruzione di Ateneo

contenute nel Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo

(P.I.A.O.) di Ateneo: v. “Disciplinare di gara”.

La dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

40
9 

de
l 1

9/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla


